

Số: 99/KHPH-LĐLĐHD- LĐLĐPY

Hải Dương, ngày 18 tháng 11 năm 2024

## KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

### Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu lịch sử truyền thống 65 năm kết nghĩa tỉnh Hải Dương và tỉnh Phú Yên

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 65 năm ngày kết nghĩa giữa tỉnh Hải Dương và tỉnh Phú Yên (09/01/1960 - 09/01/2025) và thực hiện Chương trình phối hợp số 12/CTPH ngày 28/8/2024 giữa Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Hải Dương với Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên, giai đoạn 2024-2028; Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Hải Dương và Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu lịch sử truyền thống về vang 65 năm kết nghĩa Hải Dương - Phú Yên (09/01/1960 - 09/01/2025), cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tuyên truyền rộng rãi tới các cấp công đoàn, đoàn viên, người lao động về lịch sử, truyền thống quý báu, tình cảm kết nghĩa giữa nhân dân hai tỉnh Hải Dương- Phú Yên.

- Nâng cao ý thức, vai trò, trách nhiệm của đoàn viên, người lao động, cán bộ công đoàn các cấp hai tỉnh trong việc giữ gìn những giá trị tốt đẹp và phát huy truyền thống kết nghĩa quý báu để góp phần xây dựng quê hương 2 tỉnh ngày một giàu đẹp, tổ chức công đoàn ngày một phát triển.

- Các cấp công đoàn cần tuyên truyền, vận động đoàn viên, người lao động tích cực tham gia để Cuộc thi thực sự trở thành đợt sinh hoạt chính trị sôi nổi, thiết thực trong cán bộ, đoàn viên, người lao động và đạt kết quả cao.

#### II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN

**1. Phạm vi, đối tượng:** Là đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động đang làm việc trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp hoạt động trên địa bàn tỉnh Hải Dương và tỉnh Phú Yên.

#### 2. Thời gian tổ chức

- Thời gian bắt đầu Cuộc thi từ 0h00 ngày 10/12/2024

- Thời gian kết thúc Cuộc thi: 0h00 ngày 25/12/2024

- Thời gian trao Giải dự kiến: Từ ngày 05/01- 15/01/2025

#### III. HÌNH THỨC, CÁCH THỨC THAM GIA CUỘC THI

##### 1. Hình thức

- Cuộc thi được tổ chức với hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến (online) trên Link được chia sẻ trên Trang thông tin điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh Hải



Dương (<https://ldld.haiduong.vn>) hoặc Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên (<https://congdoanphuyen.org.vn>)

- Người dự thi thực hiện trả lời 30 câu hỏi trong bộ ngân hàng câu hỏi với lượng thời gian là 900 giây. Thời gian suy nghĩ mỗi câu là 30 giây. Sau 30 giây, hệ thống sẽ tự động chuyển sang câu hỏi khác.

- Hoàn thành xong 30 câu hỏi, người dự thi trả lời 01 câu hỏi phụ là dự đoán số người tham gia dự thi.

- Đề thi gồm 3 phần với 30 câu hỏi trong hệ thống ngân hàng câu hỏi, tương ứng với 30 điểm, gồm:

+ Phần thi tìm hiểu chung về truyền thống kết nghĩa giữa tỉnh Hải Dương và tỉnh Phú Yên: Gồm 15 câu hỏi liên quan đến lịch sử hình thành và phát triển của nhân dân hai tỉnh trong chiến tranh, bảo vệ Tổ quốc và xây dựng quê hương hai tỉnh thời kỳ mới; mỗi câu hỏi có 4 phương án trả lời, thí sinh chỉ được lựa chọn 01 (một) phương án trả lời đúng nhất.

+ Phần thi tìm hiểu về tổ chức Công đoàn hai tỉnh; gồm 15 câu hỏi liên quan đến tổ chức và hoạt động công đoàn của mỗi tỉnh... mỗi câu hỏi có 4 phương án trả lời, thí sinh chỉ được lựa chọn 01 (một) phương án trả lời đúng nhất.

+ Phần thứ ba: Dự đoán số người tham dự (01 câu hỏi)

- Thời gian làm bài dự thi: 900 giây

- Thí sinh chỉ được tham gia thi 01 lần

- Thí sinh tham gia Cuộc thi trả lời bộ câu hỏi gồm 30 câu chính và 01 câu hỏi phụ trên máy vi tính hoặc các thiết bị có kết nối Internet (máy tính bảng, điện thoại thông minh).

## **2. Cách thức dự thi**

**Bước 1:** Sử dụng các thiết bị đa phương tiện (máy tính, điện thoại thông minh, máy tính bảng...) có kết nối internet, truy cập vào Trang thi trực tuyến <https://thitruoctuyenldld.haiduong.gov.vn>); bấm vào banner để vào Trang cuộc thi trực tuyến tìm hiểu lịch sử truyền thống 65 năm hình thành và phát triển Hải Dương - Phú Yên hoặc quét mã QR code của Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh Hải Dương (<https://ldld.haiduong.vn>) hoặc Trang thông tin điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên (<https://congdoanphuyen.org.vn>) để tham gia.

- Đối với đoàn viên, người lao động thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh Hải Dương quản lý thi tại Trang thông tin điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh Hải Dương, địa chỉ(<https://ldld.haiduong.vn>)

- Đối với đoàn viên, người lao động thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên quản lý thi tại Trang thông tin điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên, địa chỉ (<https://congdoanphuyen.org.vn>)

**Bước 2:** Sau khi truy cập vào cuộc thi, thí sinh điền đầy đủ, chính xác thông tin cá nhân vào các trường thông tin đã được mặc định, gồm:



- Họ và tên:
- Tên đăng nhập, mật khẩu
- Số điện thoại liên lạc:
- Đơn vị công tác..... thuộc tỉnh Hải Dương hoặc tỉnh Phú Yên
- Sau khi điền đầy đủ các thông tin nêu trên, thí sinh đăng ký thành công chọn nút "**vào thi**" để bắt đầu trả lời các câu hỏi.

- *Bước 3*: Sau khi hoàn thành bài phần thi, thí sinh bấm vào nút "**Nộp bài**" để nộp bài dự thi.

Lưu ý: Thông tin của người dự thi là căn cứ để Ban Tổ chức xét và trao giải. Ban Tổ chức không công nhận kết quả đối với thí sinh đăng ký thông tin cá nhân không chính xác.

### **3. Quy định khác:**

- Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký sử dụng một tài khoản dự thi và cung cấp đầy đủ, đúng các thông tin bắt buộc.

- Trong quá trình thi, Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm đối với lỗi kết nối do đường truyền mạng hoặc lỗi do thiết bị tham gia dự thi.

- Ban Tổ chức bố trí hotline trên trang Cuộc thi để hỗ trợ, hướng dẫn thí sinh khi xảy ra tình huống bất khả kháng.

### **IV. GIẢI THƯỞNG**

- 01 Giải đặc biệt, trị giá 5.000.000 đồng
- 01 giải Nhất, trị giá 4.000.000 đồng;
- 06 giải Nhì, mỗi giải trị giá 3.000.000 đồng
- 10 giải Ba, mỗi giải: 2.000.000 đồng
- 20 giải Khuyến khích, mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng

#### **\* Cách xét giải như sau:**

- Thứ tự giải thưởng sẽ được Ban tổ chức sắp xếp từ cao xuống thấp cho đến khi đủ số lượng.

- Trong trường hợp số người dự thi (từ 2 người trở lên) có bài dự thi đạt điểm số bằng nhau, Ban tổ chức sẽ căn cứ thứ tự các tiêu chí dự đoán số người tham gia sát nhất; trong trường hợp bằng điểm nhau thì Ban tổ chức xét tiêu chí thời gian làm bài thi nhanh nhất; nếu tiếp tục bằng điểm nhau thì Ban Tổ chức xét đến tiêu chí người dự thi trước (Ví dụ: nếu thí sinh A và B cùng được 30 điểm, số người dự đoán giống nhau, có thời gian thi giống nhau, nhưng thí sinh A có ngày thi 12/12/2024, còn thí sinh B có ngày thi 13/12/2024 thì lúc này thí sinh A xếp trên hoặc thí sinh có thời gian thi trước và chênh nhau 05 phút trở lên).

\* Liên đoàn Lao động tỉnh Hải Dương xét và trao giải cho các thí sinh thuộc tỉnh Hải Dương theo cơ cấu giải (01 giải đặc biệt; 03 giải nhì; 05 giải ba; 10 giải khuyến khích)



\* Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên xét và trao giải cho các thi sinh thuộc tỉnh Phú Yên theo cơ cấu giải (01 giải nhất; 03 giải nhì; 05 giải ba; 10 giải khuyến khích)

## **V. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Từ nguồn kinh phí hoạt công đoàn tỉnh Hải Dương và tỉnh Phú Yên năm 2025

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Thành lập Ban Tổ chức**

- Liên đoàn Lao động tỉnh Hải Dương và Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên thống nhất thành lập Ban Tổ chức để chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất lượng cuộc thi. Ban Tổ chức do Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh Hải Dương ký Quyết định gồm có, các thành viên sau:

+ Trưởng ban: Đại diện lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh Hải Dương.

+ Phó Trưởng ban: Đại diện lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên.

+ Các ủy viên gồm: Trưởng ban Tuyên giáo - Nữ công LĐLĐ tỉnh Hải Dương; Trưởng ban Tổ chức - Kiểm tra - Tuyên giáo, LĐLĐ tỉnh Phú Yên; Chánh Văn phòng; Trưởng ban Tài chính; đại diện cán bộ Ban Tuyên giáo - Nữ công thuộc Liên đoàn Lao động hai tỉnh.

\*Ban Tổ chức giải có nhiệm vụ sau:

- Ban hành quy chế Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu lịch sử truyền thống 65 năm hình thành và phát triển Hải Dương - Phú Yên;

- Chỉ đạo, điều hành mọi hoạt động của cuộc thi; báo cáo, đề xuất với lãnh đạo Liên đoàn Lao động 2 tỉnh trao giải thưởng cho các cá nhân đoạt giải; Báo cáo kịp thời với lãnh đạo Liên đoàn Lao động 2 tỉnh những việc phát sinh, xin ý kiến chỉ đạo.

-Thành lập tổ soạn thảo ngân hàng câu hỏi cuộc thi gồm các thành viên sau:

+ Đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo - Nữ công, Lao động tỉnh Hải Dương:

Tổ trưởng

+ Đồng chí Trưởng ban Tổ chức - Kiểm tra - Tuyên giáo, Lao động tỉnh

Phú Yên: Tổ phó

\* Liên đoàn Lao động tỉnh Hải Dương mời

+ 01 đồng chí Lãnh đạo cấp phòng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Hải Dương:

Thành viên

+ 01 đồng chí Lãnh đạo cấp phòng, Ban Dân vận Tỉnh ủy Hải Dương:

Thành viên

\* Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên mời

+ 01 đồng chí Lãnh đạo cấp phòng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Phú Yên:

Thành viên

+ 01 đồng chí Lãnh đạo cấp phòng, Ban Dân vận Tỉnh ủy Phú Yên:

Thành viên



- Tổ soạn thảo có trách nhiệm: Xây dựng dự thảo ngân hàng câu hỏi Cuộc thi xong trước ngày 25/11/2024, đề trình Thường trực Liên đoàn Lao động hai tỉnh quyết định.

## **2. Phân công nhiệm vụ**

### **2.1. Liên đoàn Lao động tỉnh Hải Dương**

- Chủ trì triển khai kế hoạch và hướng dẫn các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, công đoàn cơ sở trực thuộc và công đoàn cơ sở Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu lịch sử truyền thống 65 năm hình thành và phát triển Hải Dương - Phú Yên;

- Chịu trách nhiệm kinh phí về thuê viết phần mềm thi trực tuyến trên Website [ldld.haiduong.vn](http://ldld.haiduong.vn)

- Trao 01 giải đặc biệt, 03 giải Nhì, 05 Giải Ba, 10 giải Khuyến khích

- Giao các Ban Liên đoàn Lao động tỉnh thực hiện một số nhiệm vụ sau:

+ Ban Tuyên giáo - Nữ công: Cơ quan Thường trực của Cuộc thi; tham mưu thành lập Ban Tổ chức cuộc thi; đôn đốc, hướng dẫn các cấp công đoàn trong tỉnh Hải Dương tham gia cuộc thi; Tham mưu cho tổ soạn thảo ngân hàng câu hỏi Cuộc thi xong trước ngày 25/11/2024; Phối hợp với Ban Tài chính lập dự toán kinh phí tổ chức cuộc thi, phối hợp với đơn vị cung cấp dịch vụ công nghệ chuẩn bị các cơ sở vật chất, thiết bị, kỹ thuật...cho cuộc thi và thanh quyết toán các nội dung tổ chức cuộc thi theo đúng quy định tài chính hiện hành.

+ Ban Tài chính phối hợp với Ban Tuyên giáo - Nữ công lập dự toán kinh phí, chuẩn bị kinh phí và hướng dẫn làm các thủ tục thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

+ Văn phòng Liên đoàn Lao động tỉnh: Chủ trì và phối hợp Văn phòng Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất tổ chức Lễ trao giải cuộc thi tại Hải Dương.

### **2.1. Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên**

- Triển khai kế hoạch và hướng dẫn các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, công đoàn cơ sở trực thuộc và công đoàn cơ sở Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu lịch sử truyền thống 65 năm hình thành và phát triển Hải Dương - Phú Yên.

- Trao 01 Giải Nhất, 03 giải Nhì, 05 Giải Ba, 10 giải Khuyến khích

- Giao các Ban Liên đoàn Lao động tỉnh thực hiện một số nhiệm vụ sau:

- Ban Tổ chức - Kiểm tra - Tuyên giáo: Cơ quan Thường trực của Cuộc thi tại Phú Yên; đôn đốc, hướng dẫn các cấp công đoàn trong tỉnh Phú Yên tham gia cuộc thi; Phối hợp với Văn phòng lập dự toán kinh phí, chuẩn bị kinh phí và hướng dẫn làm các thủ tục thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

+ Văn phòng phối hợp với Văn phòng Liên đoàn Lao động tỉnh Hải Dương chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất để tổ chức Lễ trao giải cuộc thi tại Hải Dương



## 2.2. Các Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, CĐCS trực thuộc 2 tỉnh

Trên cơ sở kế hoạch Cuộc thi, các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, công đoàn cơ sở trực thuộc và công đoàn cơ sở Trung ương đóng trên địa bàn hai tỉnh có nhiệm vụ triển khai, tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, người lao động hai tỉnh tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu lịch sử truyền thống 65 năm hình thành và phát triển Hải Dương - Phú Yên đạt kết quả cao.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu lịch sử truyền thống 65 năm hình thành và phát triển Hải Dương - Phú Yên. Đề nghị các đơn vị tích cực triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc các đơn vị phản ánh về Liên đoàn Lao động hai tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh Hải Dương và Ban Tổ chức - Kiểm tra - Tuyên giáo, Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên) để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Liên đoàn Lao động hai tỉnh kịp thời giải quyết./.

T/M. BAN THƯỜNG VỤ  
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH PHÚ YÊN  
CHỦ TỊCH



**Đặng Ngọc Anh**

T/M. BAN THƯỜNG VỤ  
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HẢI DƯƠNG  
CHỦ TỊCH



**Ngô Thị Thanh Hoà**

### Nơi nhận:

- Tổng LĐLĐ VN;
- Thường trực Tỉnh uỷ Hải Dương;
- Thường trực Tỉnh uỷ Phú Yên;
- Ban Tuyên giáo TLĐ LĐVN;
- Ban Dân vận Tỉnh uỷ Hải Dương; Phú Yên;
- BTG Tỉnh uỷ Hải Dương; Phú Yên;
- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh Hải Dương, Phú Yên;
- Thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi;
- Thành viên Tổ biên soạn câu hỏi Cuộc thi;
- CĐ cấp trên TT cơ sở, CĐCS TT, CĐCSTW thuộc hai tỉnh;
- Trang thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh Hải Dương, Phú Yên;
- Lưu: VT, TGNC hai tỉnh.